Ad.

ble. ff. loca. ff. q; ignozās. §. dīc. en. ex. ff. ho. §. z. c. in sta
dientia. in dubio tñ psumunt ad hoc conducere si plus
uerunt vsuras exercere. ff. de accu. l. ff. cul. q; semel ma/
lus zē. §. de re. iu. semel. z exq; scire debet eū expellere. §.
de loca. p̄pter. q; puerle conuclatur in ea: vt ibi zē.

ecclesiastice patriarche archie/
piscopi epi suspensiois: mino
res xpo psonē singlāres excōi/
cationis. si autē collegiuz sen/
tentiā ipso facto se nouerint
incurfuros: quam si per men/
sem animo sustinerent indu/
raro: terre ipsoz q̄diu in eis
p̄ idem vsurarij cōmorant ex/
tūc ecclesiastico subiaceant in/
terdicto. Ceterum si laici fue/
rint per suos ordinarios ab/
q̄ hmoi excessu omni cessante p̄
uilegio per censuram ecclesia/
sticam compensantur. I dē.

§. e. lib. de rel. do. c. vno. sup. vlt. ceteroz. Jo. han. sed

Bull. (hoc placet Arch. quib; dicit q; ides tenuit Jo. de
cerlona magister suus Jo. an.) dicit idem si manifeste
apparet q; ad exercendū fenus vult acceptere: quia p̄e
sumitur etiā in fraudez agi. §. de pigno. llo. et de emp.
z vendi. ad nostram. nam verbum concedo est genera/
le: z accipit fm naturā p̄tracrus cui adijcēt. ar. ff. loca.
l. si vno ano. z h̄ et iā sūt et. ff. z. C. pzo empore. z p do
nato. g ¶ Contrarium fecerint. l. talib; locando vel
permittendo habere domos conductas vel non: expel/
lendo infra tres menses. nec ob. verbuz contrafecerint:
quia et qui non facit facere videtur. ff. de reg. iur. qui
non facit. (concor. §. co. lib. de here. vt insumma §.
vlt. in princl. Jo. an.) h ¶ Episcopi. nisi fuissent
expressi non incurrerent hanc penam. §. de senten. exco/
mu. quia periculosum. l. ¶ Inozes vero p̄cos
ne. retere ecclesiastice. k ¶ Interdicti. in vniuersi/
tatem enim vel collegium non ferunt expulsiario/
nis sententia: ne contingat innocuos irretiri. §. de sentē.
ex. romana §. in vniuersitatem. l ¶ Quam. inel/
lexit Bull. sententiam excoimunicatio suspensiois
z interdici. m ¶ Sustinuerint. l. p̄lclati (singlāres
persone collegiuz seu vniuersitas. n ¶ P̄p̄ozū. l.
p̄lclatoz clericoz collegioz seu vniuersitatuz: dīc. l. p̄/
soz iurisdictioni sublece: et sic p̄ntur alter pzo alee/
ritus delicto: quod dīc vt. j. q. lū. in summa. gr. i. q. lū.
in summa. (quod hie norant Bar. z Jo. mo. Jo. an.)

Ad.

o ¶ Q̄diu. illis ergo recedentibus cessabit interdici
lxxxj. dī. ff. qui. de hoc. §. de ma. contrac. c. vl. §. de spō.
non est. p ¶ Exrem. exremū tempus mensis deli/
gnat. ff. de cond. et demō. l. l. is §. l. ita. q ¶ Cessan/
re. sic. §. de here. ad abolendam in fi. c. vbi de cri. agi.
opor. aut. quā in p̄uincia. reatus em̄ omnē honorēz ex/
cludit. C. vbi sena. vel cl. l. j. de p̄tul. c. j. r ¶ Cen/
suram. §. de verbo. sig. quereuti. sed quia a capite eden
da est ratio. ff. de eden. l. argentarius. §. j. z quā pari
debet quis legem quam ipse tulerit. ff. quod quisq;
iuris. l. j. de consti. cū omnes. hanc constitutionem p̄i/
mo debebāt susua curia facere obfuarl. decc. em̄ sū

Ad.

o ¶ Q̄diu. illis ergo recedentibus cessabit interdici
lxxxj. dī. ff. qui. de hoc. §. de ma. contrac. c. vl. §. de spō.
non est. p ¶ Exrem. exremū tempus mensis deli/
gnat. ff. de cond. et demō. l. l. is §. l. ita. q ¶ Cessan/
re. sic. §. de here. ad abolendam in fi. c. vbi de cri. agi.
opor. aut. quā in p̄uincia. reatus em̄ omnē honorēz ex/
cludit. C. vbi sena. vel cl. l. j. de p̄tul. c. j. r ¶ Cen/
suram. §. de verbo. sig. quereuti. sed quia a capite eden
da est ratio. ff. de eden. l. argentarius. §. j. z quā pari
debet quis legem quam ipse tulerit. ff. quod quisq;
iuris. l. j. de consti. cū omnes. hanc constitutionem p̄i/
mo debebāt susua curia facere obfuarl. decc. em̄ sū

Ad.

Ad. leges vlture. C. de legi. digna vox. (fm Bull. q. alle. q. de christo legis q. legē quā dederat carnaliter impleuit. xxv. di. s. si ergo circa mediū. subdit q. sepe subditi cō/ querunt q. alligant eis onera impozabilia que impo/ nentes digito suo tagere nolūt. xxvi. q. vii. alligat. Jo. an.)

Diuisio **Q**uamvis. Tres pres fm Bar. et Jo. mo. Primo puldet qn sint se pellendi vsurarij manifesti. Secdo ibi: Omnes pui nte facientes con erarium. Tertio ibi: Null. ponit duas phibitōes et irritat testamē ta. (er dicit Bo/ arl. q. pcedēs re/ spicit alienige/ nas. Ita vero oēs dicit fm frā. q. decre. pcedens puldit ne exigant vsure. ista puldet vt exacte restitua tur. Et subdit q. hec pstitutio vt thesaur? e obseruan da p quā ad restitutiōem vsuray indirecte vsurarij cō/ pellunt. z repere qd dicit. s. c. lib. d. fo. cōpe. romana. s. hēres in sn. Jo. an.)

Manifesti vsurarij qd dicit

Manifesto vsurario licet mā dauerit vsuras restitui eccle/ siastica sepultura negabitur nisi pmo satisfaciatur: vel fm formā hui? decre. idonec ca/ ueat: sepelientes eos contra hāc cōstitutionē Lateran. cō/ cil. penā incurrūt: testamēta ipoz aliter facta nō valent: nec debet eis aliqis interesse: vel eos absolueri vel ad cō/ sessionem admittere. hoc di/ cit Jo. an. ca. II

Ad.

Cut debz sa tisfieri per vsurarij: z qualiter faciēda est

Ad. Cut debz sa tisfieri et a q pecunia est extorta vel eius heredi: illa non extortū. (vel nō pcedit vel nō curātib? Jo. an.) paupibus e gabif. s. c. cū tu. z. c. m. sch. ael. dicit in Bull. q. h casu deberet publice pponi edictū in loca a quoz incolis sunt extortē: q omnes a qbus extortē sunt veniā: et si aliqui appareant qbus fides est adhi benda: porius restituet illis q paupibz eroget: ad hoc facit de homic. sicut dignū. s. eos. c. Indistincte: id est non expressa aliqua quāritate: quia mādante i ge nere restituit quecunqz extorsit p vsurariā pautatē. d. **Ad.** mādatur. dicitur lare. p. d. s. c. c. ij. q. vsu rarij si in h perō deeedebat nō admittebant ad ecclesi/ asticā sepultura: ex quo aut mādauerant de restituen/ do: nō deeedebat in illo perō: z sic nō habebat locū pe/ ne cōstitutionis: huc fl. ellulont. (dicebat hie Bull. q. isti fenerator: es de misca dicebant q solū vltim? de ge/ nere dānabif. ex q omnes pcedessores mādauerāt vsu ras restitui. Jo. an.) puldit hie B. rego. Et scire debes q dato q vsurarij de restituendo nō mader: heres nihilominus restituere tenet. s. e. tua nos. vbi de hoc: etiā si ad heredē de vsur? nihil puenierit: tenent tamē in qsum se extendū vtres hereditatis (z non vltra si fec inuētariū. C. de iure deli. scim? z in aut. de here. et sal. s. hinc nobis fm Bull.) qd dicit vt. q. ij. epus q filios. s. de sepul. c. vl. si aut vsurari? restitui nō man/ dēt: h heres parus sit restituere denegabit illi sepultu ra: cū in perō decesserit: nisi alias de mortu peritōne appareret. xxvi. q. vi. q. accedūt. s. de sen. excō. a nob ij.

Heres te nec restituere vsuram: etiā si vsurari? nō mā das

Ad. heres tenet restituere vsuram: etiā si vsurari? nō mā das

e. Denegat. est ergo hic opus facto. s. restituēdo vel cautioe: nec satis est hie bene velle. lxxv. dist. nō sar tis: qz et vba sunt qd effecit (intelligenda. s. de cle. nō re sidē. relatiū. s. nōne q mādar solui solucere videt. ff. d. so lu. l. ij. mandat. s. mandatū hoc sufficere deberet: sed lu/ lud hz locum fa/ cra solutiōne per mādarariū. qui em p aliuz facit p se facere videt. s. de reg. iur. qui p alii. sed videt q ex quo iste. (de Ad. quo loquit reg. q. scz mādauit vsuras restitui. Jo. an.) peccariū confessus est: et sic dicitio iudicio tam relit? sepul tura ptiandus nō sit. l. di. pōde/ rer. i. ibi peccator in quacunqz die z. sed imponit

Quamvis vsurarij mani/ festi de vsuris quas re/ ceperāt satisfieri expōsa quā/ titate vel indistincte in vlti/ ma voluntate mādauerint: ni/ hilomin? tamen eis ecclesia/ stica sepultura denegetur do nec de vsur? ipsi fuerit put patiuntur facultates eozum plenarie satisfactum: vel illis qbus faciēda est restitutiō si pfecto sint ipsi: aut alij q si possint acquirere: vel eis ab

hec pena (fm Bull. h. nō intellige de eo qui nesciebat se Ad. ad plus teneri: vel nō potuit plus facere q mandare. Jo. an.) non q de salute ipsius desperet ppter hoc: q sepultura nec pdest nec nocet quo ad deū. s. de sepul. factis. z est il. s. d. rap. sup. eo. f. Facultates. Pau An p pteras igif excusat: qd vey est si se nō. s. e. cū tu. vā si las ex nihl pē restituere nihil restituar: si pē illā restituar. (z a restit tōā nō habita rōne ne egeat: vt nō. co. et. cū tu. in glo. ne vsu antepe. z ibi dicit q pcor. illi glo. q hie Archl. Jo. an.) Ad. vnde prius deducunt vsure tanqz es alieni: q soluan/ tur legata: z alia que relicta sunt titulo lucratiuo: intel ligit enim hereditas ere alieno deducto. C. de lega. l. si vntuerit. Quert solet an heres vsurarij qn hereditas Quert non sufficet satisficere debet primo vententibus: dicit hie Bull. (idem Cleri. p. z Arch. Jo. an.) q non. Immo fide eis z alijs satisficito p rata vniūqueqz cōtingere. ar. s. de testa. relatiū. ij. in ff. de pac. l. si plures. satis videt reē hoc casu haberi debere p considerationē rplis: vt ille q prius soluit vsuras recipiat qd suū est integraliter: et sic de singularis fm regulam s. de reg. iur. qui ptoz. cum istoz par sit causa: vey ibi dicit. z in hypothec? h cōsidera mus. C. q. po. in ptg. ha. l. si fundus. sed vident esse bo/ na vsurarij hypothecata. s. e. cū tu. (z no. est. s. e. tua i Ad. j. glo. Jo. an.) g. Del illis quibus. tolle hie litterā que est h. bene. p. rii. lincas ibi: Idonec d restitutiōe fa cienda sit caurim illis quibus zc. vsqz ibi: de ipsa pa/ rochia: postea accipe quod est infra: aut seruo publico de istis oz dtharij mandato. deinde redeas. s. quibus quidem zc. h. Si pfecto: id est presentes.

Ad. Possint acquirere. vt serui pprii filij in pūate par tris: serui in qbus habemus vsufructū: serui alieni bo/ na fide possessi: z liberi homies quos bona fide posside mus vt seruos. insti. p. quas perlo. nobis acquir. per to/ rū. h. de acquir. rez. do. l. acquir. sed nunqd pcur. vno absente hanc psonalem obligatiōem acquirere: vt videt q sic. quia pcurator quod ex re domini acquirat domi/ no acquirat. ff. de pcura. l. pcurator. in pcurati videt. si em pcurator pio pecunia domini quā mutuat fide/ iustissos recipit: domino non acquirat psonalem contra fidelissos: nisi domini? sit ptiullegiaria persona. ff. si ceterū. de. l. pecunia. s. rez. h pcurator stipulat de cuius/ one: nō acquirat. ff. de acquir. pos. l. possessio quoz. s. et

De vsuris... (marginal notes on the right edge of the page)

si possessio. Dicitur h. Bar. z p. e. Jo. mo. Bull. remittit ad. no. in pben. l. q. purator. ff. de pecu. z in Spe. d. pur. s. vt aut. x. z no. q. large Jo. an. sic distinguen- di: aut purator stipulat in iudicijs aut in pben. ff. in iudicijs: semp acquirit domino absentem. ff. de p. curato. l. si pecu- rator. ff. in cotra- ctibus: aut pben- te dno: aut absen- te: si presente ac- quirat vellem. ff. de rdo. obli. l. p. curator: presentem si absente aut ex- re domini: vt q. stipulat pensio- nem. (in fratribus de pben. s. sequitur non dubitat. S. de penit. q. non germinat sed ex contractu debetur comuni- ter legitur contra- nist in subsidio. alle. ff. de insti. l. j. z de exer. l. j. s. sed ex cotrario. et idem fr. Accur. in l. iustan. alias inter eu. s. si purator. ff. de ac. emp. simile q. scrip. de dec. past. orals sup. j. glo. Job. an. domus dnt: z tuc acquirit dno vellem. ff. de pura. l. q. purator. Si aut exera rem domini: aut dnt est psona p. iustegata vt miles pupillus vel adul- tus: tunc acquirit vellem. ff. si cer. pe. l. si pecunia. aut no est dnt psona p. iustegata: z tunc dno nihil acqui- rit sed tenet per actiones mandati cedere actioni. ff. de acqui. pos. l. possessio quoq. s. z si possessio. z dicit pro- curator: tunc ex re dnt stipulati: qnt accessoria proueni- entia ex re domini stipulata vt pensioe domi: fructe: z similia. Extra rem: quando stipulata ipam rem: vel alii- quid exarant no puenies ex re: in hoc ergo casu fm eu cu stipulati re ipam pncipale dno debita. v. ysuras: que licet sint accessorie qnt ad recipiente: quo ad solu- tem z postea repetentur sunt ipa res pncipales: que sunt ipa res debita repetentur: purator: non acquirit domi- no: per. d. l. possessio quoq. s. fi. a. Loc. ordinario. intelligas de loco in quo degit vsurari: z p ordinariu intelligas episcopus de iure: sed idem in decano archiep- iscopo vel abbate: qui alias de p. ueridne iurisdicet) Ad. one habere in spualibus. (fm Bull. z vl. q. scripsi de resta. Johanes. sup. ver. dioecelanu. Jo. an.) z no e mix- ti per ordinariu vel eius vicariu actio acquiritur cu etiam si ipe der aliquem qui recipiat cautionem vel lris actio aquiratur per illum. ff. rem pu. sal. fo. l. ij. b. Parochie. sic. s. de couer. contu. dudum. Et em ille publica psona. j. di. tus publicum. z quod dicit de rector parochie in q. restator habitat. intelligas idem multo fortius de rector parochie illius cui facienda est restitutor: et em acquirit: cu quasi iudex z minister su- ste fm Bar. (Jo. mo. z Archi.) ff. de in ius vo. l. cum pio quo. c. Parochia. Quia magis credit indige- nis. (dicit Arch. q. sin de parochia non putat de sub) tanta sed de bene esse: vnde sufficet q. sine idonei: a l. l. ad hoc. l. ij. q. l. ij. ad fidem. iij. q. ix. si debetur. z q. no. l. ij. q. v. canonica in. j. glo. Jo. an.) notis q. extraneis ignotis: in au. colla. vi. de testi. s. si vero ignoti. s. de elec. post. q. et erunt saltem duo. j. de regu. iur. plura) l. s. vt per eos si opus fuerit causio probat possit. d. Quibus quidem. Interpositio est que circa ta-

bellonem non potest: quia d. e. illo non dubitatur. e. Illis. a. quibus scilicet vsure fuerunt extorze vel eorum heredibus vel successozibus. f. Perinde. l. ex tali stipulatione: alias perinde sci- licet ac si ipsi idem stipularentur. g. Seruo publi- co: id est rebellio- ni sic dicitur: quia publicum exercet officium: non q. sit seruus. C. de tabul. l. generali. l. i. c. (conco. ff. de adop. non aliter. er. ff. de mag. co. l. j. s. pe. cum con- co. Jo. an.) h. Bando. ergo rebellio hoc casu non ac- quirat actione ex- tranea ex sua sti- pulatione nisi ca- recipiat d. ordia- riu mandaro: ce- idem videf dicef seruu publicu apud pto: e. stipulari debere. l. Idonee. nomie idonee pignora vel fideiussozes intellige. ff. ma. si mandaro rtiij. s. si. alias vbi cautiones nulla pro- missionone designat. C. de ver. sig. sancim. Si aut pigno- ra vel fideiussozes dare no pot: iure se pignora vel fideiussozes dare no posse: s. z facit quod cauet. C. de epis. z c. e. in au. generaliter. s. de dona. inter vtrum z vxo. p. veltras. Insi. de satisfda. s. sed hodie. j. de fen. ex. co. c. v. s. illis etia. hoc maxime quia sic e. v. s. illis etia dare non posse. Sed cum solueres ysuras habeat actio- nem ad repetendum: quare sic soluit? fuit papa puidere illis p cautiones remediis. So. lo vt haberet plura au- xilla. ff. de lib. leg. l. ij. It. q. magis sicut fecit p fidei- ussores vel pignora. ff. q. satisfda. cog. l. j. z fit hoc non em in fauorem illoz qm in odium vsurarioz. Et scire debes: q. si recepta hmoi cautione no line eoz quozq. interest: vsurarius manifestus ysuras repetit non au- dit. (s. eo. qui frustra. Jo. an.) z postea in anlmaz sa- uore epus istas ysuras recipere: et soluere illis a quibz iste petitor extorserat. (alle. Jo. mo. ff. de nego. gel. si ve- bere homo in fi. de pig. ac. l. solutu. s. solutam. Jo. an.) z idem fm Bull. et Bar. (ide Bern. e. r. quia frustra ad fi. ij. glo. Jo. an.) si no esset manifestus: z hoc pba- ri postea petitor. e. vsurariu. Si autem iste vsurarius q. sic satisfdedit coualuit: tenebit ex satisfdatione fm eos: quia et si non satisfdedit tenebat. s. eo. cum tu. z si pe- titor esset notoz? vsurarius: etia si heres no exciperet: dixerit p dicit doctores q. ex officio suo iudex cu repe- ler. s. de excep. exceptione. ff. de postu. l. quos prohibet. secus si notozus vel manifestus non esset. k. Jv- lam. l. quantatatem manifestam. l. Alloquin: id est si quateras manifesta no apparet: z repere expitmi vo- luntus alia: s. quod sicut expitio z moderatio de qua loq. e. r. rudo p. siderabit iudex q. rpe ille ysuras exer- cuit: z qm nunc habet in bonis: z qm habebat re- pote quo fenerare incepit: z sup. h. p. siderabit fama v. c. i. c. i. c. i. z an alias mercationes exercuerit: z an i eis foru- na et p. secessit: z an fuerit ipozb exactor: an curial- fenerator: he z illes circumspecte snt circa hec p. siderade z fm eas mag. vel min. arderat. C. de bo. que lib. cum oportet. s. j. xxij. q. v. hoc videtur. m. Res

a sentibus loci ordinario aut eius vices gerenti sine recto- ri parochie i qua restator ha- bitat coraz aliquibus fidedi- gnis de ipsa parochia quibz quidem ordinario vicario et rectori predicto modo cautio- nem huiusmodi eorum nomi- ne liceat presentis constitui- onis auctoritate recipere: ita q. illis perinde actio acquira- tur: aut seruo publico de ip- sius ordinarij mandato ido-

nee de restitutione facienda sit cautum. Leterum si recep- tarum vsurarū sit quantitas manifesta: illam semp in cau- tione p. dicta expmi volumus: alioquin alias recipientis cau- tionem hmoi arbitrio mode- raudam: ipse tñ scilicet non minorem q. verisimiliter cre- ditur moderetur: z si secus fe- cerit ad satisfactione z residui teneat. Omnes autez reli- giosos et alios q. manifestos

Ad.

Ad.

Circumspecte p. siderande in vsurario

Vertical text in the left margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read.

De honorem ergo necesse est de iure col in refer...
s. glo. que incipit est contra. (Ibi etiam de hoc no. Archi...
pones ad iram q dicit Spe. de instr. ed. s. nunc aure...
s. r. scias. vbi de pult. loq: r de rescript. vl. de resp. pri...

Decernentes. hodie transgressores sunt ipso facto excomuni...

eligenda. sicut in digni conuenient honore...

Alcenda. ergo no. q religiofus mendicans de licentia p...

De p. p. q. de hoc q. de ver. sic. pe. Jo. an.

Primo premisso pro emlo vl ex oratio ponit decla rationem circa p...

cientie de prohibitione hmoi a mentione: si secus egerint ir b ritu decernentes. Per hoc tamen eis qui vitaz duxerint c heremitica seu solitariam eli...

Exempti vel privilegiati: vt non teneant nisi sub certo lu dice respondere rone delicti cotractus aut rei si hec sint: luita vel sita in loco no exem...

Volentes libertatem: qua nonnullis ap. sedes priui...

hoc no possit. s. de p. str. vl. c. si dicit Abb. nec epus de excels. pla. c. ij. nec archiep. e. r. sicut vntre. Jo. an.)

Infringant. sicut seueritate ecclesiastica coercent. s. e. q. ro. r papa solet raltu privilegia decurrare. s. co. dilecti. h. Excedat. s. co. porro. r. c. parentibus. ne...

legio exemptiois indulsit sic integram obseruari: vt et il glam alij non infringant: r ip h si eius limites non excedant: declaratioe irrefragabili dis finimus: q quantacumq sic exempti gaudeant libertate: nihilominus tamen ratione i delicti sine cotractus aut rel: de qua contra ipsos agitur: rite possunt coram locoru oz dinarijs conueniri: r illi quo ad hec in ipsos suam iurisdic tionem: prout ius exigit ex ercere. Nunquid ergo ca rent omnino in his comodo libertatis: no vitaz q nec co ra ordinarijs ipsi: s. d. modo sit in loco exempto commissum delictu vel cotractus inuitus aut res litigiosa: nec vbi do miciliu habet si aliqui delin quat vel contrahant: aut res ipsa consistat conueniri possunt aliquatenus sup ist. neq do miciliorum preterito locorum diocesani: si vbi deliquerunt vel cotraferunt: aut res ipsa consistit: illi conueniantur re mittendi eos illuc: vel ipsi vt illic respondeant iniungendi habent aliquam potesta tem: saluis nihilominus casi bus alijs in quibus eos epi scopoz iurisdictioni subesse canonica pceptiunt instituta.